2024年5月15日

各    位

会 社 名 株式会社髙松コンストラクショングループ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長        髙 松  浩 孝

（コード番号 1762  東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員グループ経営管理本部管掌 不 破  徳 彦

 （ＴＥＬ 03－3455－8108）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり2024年３月31日を基準日とする剰余金の配当をおこな

うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想
（2023 年5 月10 日公表）

前期実績
（2023 年３月期）

基準日 2024年３月31日 2024年３月31日 2023年３月31日

１株当たり配当金 55円00銭 50円00銭 47円00銭

配当金総額 1,915百万円 － 1,636百万円

効力発生日 2024年６月20日 － 2023年６月22日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆さまへの利益還元を経営の最重要政策のひとつと位置付け、永続的な発展に向けた経営基盤の

強化拡充と、着実な株主還元の最適なバランスをはかる規律ある資本政策を遂行することを基本方針としていま

す。また中期経営計画「共創×２０２５」（2023年3月期～2025年3月期）の対象年度においては、累進配当を

基本方針とし、年間の１株当たり配当金額の下限を70 円に設定し、業績に連動した利益還元を行うこととしてい

ます。

 本日公表した当社2024年3月期業績は、連結純利益が91億円と2024年2月7日に公表した見通しの76億円を

上回ったことを踏まえ、2024年3月期の1株当たり年間配当金を、公表した見通しの77円からさらに5円増額とな

る82円（配当性向31.1％）といたしました。

次期（2025年3月期）の配当金につきましては、1株あたり82円（配当性向35.7％）を予定しております。

内部留保資金につきましては、当社グループ全体において経営体質の一層の強化、充実ならびに今後の事業展開

に役立てる等、中長期的な視点で有効に活用してまいります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期 期末 合計

当期実績（2024年3月期） 27円00銭  55円00銭 82円00銭

前期実績（2023年3月期） 23円00銭  47円00銭 70円00銭

以上

keisukenagakubo
FASF